

GEMEINDE RANSTADT | Hauptstraße 15 | 63691 Ranstadt

Ausschuss für Jugend und Soziales

ÖFFENTLICHE NIEDERSCHRIFT

der 14. Sitzung des Ausschusses für Jugend und Soziales am Montag, 27.11.2023, 19:32 Uhr bis 21:27 Uhr im Mehrzweckraum des Brandschutz-, Bildungs- und Begegnungszentrums

Sitzungsverlauf

Die Mitglieder des Ausschusses für Jugend und Soziales wurden durch Einladung vom 16.11.2023 auf Montag, den 27.11.2023 – unter Mitteilung der Tagesordnung – einberufen. Tag, Zeit und Ort der Sitzung sowie die Tagesordnung wurden öffentlich bekanntgegeben.

Der Ausschussvorsitzende Herr Oliver Buchholz eröffnet die Sitzung des Ausschusses für Jugend und Soziales um 19:32 Uhr und stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht erfolgt und der Ausschuss beschlussfähig ist.

Zur Tagesordnung werden keine Einwände erhoben bzw. Ergänzungen oder Dringlichkeitsanträge eingebracht.

Sitzungsteil öffentlich

1. Unterzeichnung des Protokolls / der Protokolle

Gegen das Protokoll der letzten Sitzung vom 17.10.2023 werden keine Einwände erhoben. Somit ist das Protokoll beschlossen.

2. Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024; Haushaltsplan 2024

VL-206/2023

Die Bürgermeisterin erläutert den Haushaltsentwurf 2024.

Es wird auf folgende Bereiche eingegangen:

- Stellenplan
- Produktbereiche 06 und 08

Die Kennzahlen im Produktbereich 06 weisen einen Fehler auf und werden von der Verwaltung entsprechend korrigiert.

Beschluss:

Der Ausschuss für Jugend und Soziales nimmt den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 zur Kenntnis und hat keine Änderungswünsche.

3. Verschiedenes

Die Bürgermeisterin macht folgende Mitteilungen:

- Bericht aus dem LGS-Auftaktworkshop Thema Blühstreifen / Blühflächen.
- Bericht aus der Veranstaltung Spielenachmittag am 25.11.2023.
- Es ist eine Infoveranstaltung zum Thema "Sicherheit bei Veranstaltungen" für Vereine geplant.
- Schreiben der Bürgermeisterin und Frau Henrike Strauch an das Land Hessen sowie weitere öffentliche Institutionen zum Thema Kita's in Bezug auf Fachkräftemangel und finanzielle Ausstattung. Das Schreiben wird den Ausschussmitgliedern per eMail zugesandt.

Sitzungsteil nichtöffentlich

Ranstadt, 28.11.2023

Oliver Buchholz (Ausschussvorsitzender)

Steven Rüppel (Schriftführer)